3

[image: image1.png]

Республика Карелия
Совет
Кондопожского городского поселения
РЕШЕНИЕ
VIII заседание                                                                                                      IV созыва

от 07 ноября 2019 года №5

город  Кондопога
О внесении изменений в Решение Совета Кондопожского городского поселения № 1 от 21.12.2018 г. «О бюджете Кондопожского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

 Совет Кондопожского городского поселения решил:

Статья 1.

Внести в Решение Совета Кондопожского городского поселения от 21 декабря 2018 года № 1 «О бюджете Кондопожского городского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» (далее – Решение) следующие изменения:
1. часть 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Кондопожского городского поселения на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Кондопожского городского поселения в сумме 358 875 657,29 рублей, в том числе объем безвозмездных поступлений в сумме 241 925 280,76 рублей, из них объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов в сумме 241 713 842,50 рублей;
2) общий объем расходов бюджета Кондопожского городского поселения в сумме 373 927 993,59 рублей;
3) дефицит бюджета Кондопожского городского поселения в сумме 15 052 336,30 рублей».
2. абзац первый пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«1. Создать в расходной части бюджета Кондопожского городского поселения на 2019 год резервный фонд Администрации Кондопожского муниципального района в сумме 663 094,14 рубля, в том числе на   проведение аварийно-восстановительных работ в объеме 400 000,00 рублей по соответствующим целевым статьям подраздела «Резервные фонды» раздела «Общегосударственные вопросы», согласно приложениям 4,6,8 к настоящему Решению.».
3. статью 3 дополнить вторым абзацем следующего содержания:
«Установить, что объем налоговых и неналоговых доходов бюджета, за исключением невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет городского поселения, в том числе доходов, указанных в пункте «а» статьи 6 Положения о дорожном фонде Кондопожского городского поселения, утвержденного Решением Совета Кондопожского городского поселения от 24 декабря 2013 года №11 «О дорожном фонде Кондопожского городского поселения», являющимся источником формирования указанного фонда, составляет в 2019 году – 51 778 266,67 рублей, в 2020 году – 45 550 962,33 рубля, в 2021 году – 46 046 794,44 рубля.»

4. часть 5 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«5. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Кондопожского городского поселения:

1) на 2019 год в сумме 178 304 167,60 рублей;

2) на плановый период 2020 год в сумме 57 550 962,33 рубля и 2021 год в сумме 46 046 794,44 рубля.».
5. абзац третий пункта 1 статьи 5 исключить;
6. абзац пятый пункта 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«Предусмотреть средства, иным образом зарезервированные в бюджете Кондопожского городского поселения на обеспечение мероприятий по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования в границах муниципального образования на 2019 год в объеме 26 875,15 рублей по соответствующим целевым статьям раздела «Национальная экономика» подраздела 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» согласно приложениям 4,6,8 к настоящему Решению.».
7. абзац четвертый и пятый считать соответственно третьим и четвертым;

8. статью 7 изложить в следующей редакции:
«Статья 7.
Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам
1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются в случаях, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета Кондопожского городского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, по соответствующим целевым статьям, группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложениям 6 и 7 к настоящему Решению при условии заключения соответствующего договора (соглашения).

2. Субсидии предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, осуществляющим на территории Кондопожского городского поселения следующие виды деятельности:

· организация похорон и предоставление связанных с ними услуг;

· деятельность субъектов малого и среднего предпринимательства, за исключением деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства, в отношении которых в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О «развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» не может быть оказана государственная поддержка;

· на финансовое обеспечение затрат по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов в рамках реализации мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Кондопожского городского поселения на 2018-2024 годы».

3. Бюджетные ассигнования на предоставление юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе предоставляются в случаях, предусмотренных ведомственной структурой расходов бюджета Кондопожского городского поселения  на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, по соответствующим целевым статьям, группам и подгруппам  видов расходов классификации расходов бюджетов согласно приложениям 6 и 7 к настоящему Решению  при условии заключения соответствующего договора (соглашения).

4. Порядок предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и порядок предоставления юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной основе определяются постановлением Администрации Кондопожского муниципального района.».
9. Приложения №№ 4,6,8,11,13 к Решению Совета Кондопожского городского поселения от 21 декабря 2018 года № 1 «О бюджете Кондопожского городского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов» изложить в редакции приложений №№ 4,6,8,11,13 к настоящему Решению соответственно.
Статья 2.

Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Кондопожского городского поселения

        Д.А. Зацепин